* Luc. xiv. 29, 30.

et ignominiam habebunt: sicut ille qui fundam-
 « tur posuit, et non potuit perficere: Incipient
 « enim, inquit, omnes qui prietergredientur, cum il-
 « ludere, dicentes: Hic homo posuit fundamentum, et
 « non potuit perficere ». »

BALS. De iis qui sua sponte ad martyrii certa-
 men confugiunt, locutus Pater, nunc de clericis quo-
 que qui sunt ejusmodi loquitur: et dicit quod si
 clericus ad certamen sua sponte profugit, dein le
 cum non posset ferre tormenta, excidit, et cum rur-
 sus ad se rediisset, lapsum suum revocavit, et se
 coram tyrannis Christianum confessus est; is non
 amplius sacra ministeria obibit, eo quod gregem Do-
 mini reliquerit; et eo quod cum sua quidem sponte
 B confugerit, et tormenta sufferre non potuerit, sibi
 ipsi labem attulit. Ut autem populi doctrinam ne-
 gligerent, et suam utilitatem præferrent, nec apo-
 stoli fecerunt. Magnus enim Paulus, postquam multa
 tormenta subiisset, intelligens multo esse melius
 vitam relinquere, maluit vivere et torqueri propter
 salutem et doctrinam populi. Sensu ergo omnino
 carent, qui petunt sacrum ministerium, a quo sua
 sponte exciderunt. Quomodo enim petunt quod re-
 liquerunt, cum possint in hac tempestate, persecu-
 tionis scilicet, fratribus esse utiles? Si itaque non
 cecidissent, inquit, ejus quod præter rationem fe-
 cissent, eis daretur venia, spontanæ scilicet fugæ,
 vel in fratribus docendis et confirmandis soeordix.
 Sin autem propter suam insolentiam et arrogantiam
 C lapsi sunt (tale enim est se temere tormentis obji-
 cere audere, nec posse tolerare, et propterea de eis
 triumphus actus est), non possunt amplius sacra
 ministeria obire. Quamobrem magis eurent quomodo
 confessionem in humilitate peragant, cessantes a
 vana gloria sacrum ministerium petendi: sufficit
 enim eis cum fidelibus communio, quæ sit propter
 duo, diligenti cautione rectoque consilio. Si enim
 dixerimus nos eos non habere pro communicanti-
 bus, et eos molestia afficiemus tanquam sententiam
 ferentes, eos, vi, seu mulctatos, hinc dissolvi, seu
 mo:i; et alios quoque qui fortasse lapsi sunt, et
 volunt ad quod bonum est redire, remissos ad hoc
 et negligentes efficiemus, causantes se fidelibus non
 esse communicaturos, etiamsi post lapsum fidem
 D confessi fuerint: qui si non convertantur, plus pro-
 bri et ignominix quam omnès susceperint, quæma t-
 modum et qui fecit fundamentum, domum autem
 non perfecit. Ei enim sunt similes, qui ad tormenta
 quidem propter Christum confugerunt, et veluti
 pulchro jacto fundamento, id quod honestum est,
 perficere propter lapsum non potuerunt. Nota ergo,
 quod ne confessio quidem propter Christum resti-
 tuit eum, qui semel a clero abalienatus est propter
 lapsum.